
ÉTUDIANTS ÉTRANGERS 365 

9.—Étudiants étrangers inscrits au* universités canadiennes et Canadiens étudiant aux 
États-Unis et en Grande-Bretagne, certaines années scolaires terminées 1931-1963 

Total , 
étudiants 
de plein 

temps au 
Canada 

Étudiants étrangers 
Inscriptions de 

l'étranger au 
Canada 

Étudiants canadiens 

scolaire 
terminée 

Total , 
étudiants 
de plein 

temps au 
Canada É t a t s -

Unis 
Grande-
Bretagne Antilles 

Terre-
Neuve1 

Autres 
pays 

Tous 
pays 

P a y s du 
Common-

weal th 
seulement 

Aux 
E t a t s -
Unis2 

E n 
Grande-

Bretagne3 

1931 

1941 

1951 

1956 

1961' 

1962 

1963 

32,926 

36,319 

68,306 

72,737' 

113,864 

128,894 

141,388 

1,506 

1,478 

1,758 

1,773 

2,362 

2,660 

2,845 

333 

41 

164 

281 

582 

577 

650 

54 

74 

252 

635 

1,210 

1,251 

1,153 

175 

174 

236 

289 

1,014 

1,696 

3,097 

3,412 

3,870 

2,304 

2,056 

3,188 

4,385 

7,251 

7,900 

8,518 

3,294 

3,552 

3,763 

1,313 

1,458 

4,528 

4,990 

6,058 

6,571 

7,004 

212 

372 

404 

502 

559 

657 

1 Avant 1949, Terre-Neuve étai t considérée comme pays étranger. 2 Chiffres de l'Institute of International 
Education de New York . 3 Chiffres fournis par l 'Association des universités du Commonweal th bri tannique, 
Londres. Terre-Neuve est comprise dans le Canada pour ce qui est de toutes les années. 

ETUDIANTS ETRANGERS INSCRITS AUX UNIVERSITES CANADIENNES 
ET CANADIENS ÉTUDIANT AUX ÉTATS-UNIS ET EN GRANDE-BRETAGNE, 

CERTAINES ANNÉES SCOLAIRES CLOSES EN 1951-1963 

ETUDIANTS CANADIENS AUX ETATS-
UNIS ET EN GRANDE-BRETAGNE 

GRANDE BRETAGNE E ' T A T S - U N I S 

10 8 

ETUDIANTS ETRANGERS 

ETATS-UNIS 


