## 9.—Étudiants étrangers inscrits aux universités canadiennes et Canadiens étudiant aux États-Unis et en Grande-Bretagne, certaines années scolaires terminées 1931-1963

Année scolaire terminée	Total, étudiants de plein temps au Canada	Étudiants étrangers					Inscriptions de l'étranger au Canada		Étudiants canadiens	
		États- Unis	Grande- Bretagne	Antilles	Terre- Neuvel	Autres pays	Tous pays	Pays du Common- wealth seulement	Aux États- Unis <sup>2</sup>	En Grande- Bretagne <sup>3</sup>
1931	32,926	1,506	333	54	175	236	2,304		1,313	212
1941	36,319	1,478	41	74	174	289	2,056		1,458	
1951	68,306	1,758	164	252	•••	1,014	3,188	.,	4,528	372
1956	72,737 r	1,773	281	635		1,696	4,385		4,990	404
1961r	113,864	2,362	582	1,210		3,097	7,251	3,294	6,058	502
1962	128,894	2,660	577	1,251		3,412	7,900	3,552	6,571	559
1963	141,388	2,845	650	1,153		3,870	8,518	3,763	7,004	657

¹ Avant 1949, Terre-Neuve était considérée comme pays étranger.
² Chiffres de l'Institute of International Education de New York.
³ Chiffres fournis par l'Association des universités du Commonwealth britannique, Londres. Terre-Neuve est comprise dans le Canada pour ce qui est de toutes les années.

